
Příloha č. 2

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 5

Název a evidenční číslo Stavby: 1/55 MUK s CD Přerov - Předmostí

Název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS):

Příprava území 001/001

Číslo SO/PS / číslo Změny 
SO/PS:

001/001

Doklad
Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Počet listů
Krycí list ZBV 1/1
Průvodní list zařazení změny do skupiny 1/2
Změnový list 1/3
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a 
ceny stavebního objektu

1/4

Rozpis ocenění změn položek 1/5
Přehled zařazení změn do Skupin 1/6
Žádost zhotovitele 1/7
Pokyn Správce stavby 1/8
fotodokumentace 1/9
Zaměření 1/10
Stavební deník 1/13
Vyjádření AD 1/14

Další doklady nezbytné pro řádné 
zdůvodnění, popis, dokladování a ocenění 
změn:
Poznámka:

Vzhledem k zařazení Změn do Skupin nemusí ZBV obsahovat všechny výše uvedené doklady.



®  A sdc  Firma: M - SILNICE + IDS 1/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí

3.6.19.3

Příloha č.3 Strana: 1

Krycí lis t ZBV

Název a evidenční číslo Stavby :-I/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí - ZBV 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Příprava území

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
001/001

Číslo ZBV: 

ZBV 5

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 145 00 Praha 4 
1Č: 6599339

Zhotovitel: M - SILNICE + IDS 1/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí
M - SILNICE a.s. Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 
IČ:

Rekapitulace ZBV č. ZBV 5 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5 a 6
Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

ZBV 5.1 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

ZBV 5.2 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

ZBV 5.3 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

ZBV 5.4 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

ZBV 5.5 0,00 530 482,90 530 482,90

Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

ZBV 5.6 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH :

Suma ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

ZBV 5 0,00 530 482,90 530 482,90

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za který m je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - -crycí list Číslo paré: ^



Příloha č. 4

Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 5

Věcně příslušný útvar: 52100 Správa Olomouc 
Název stavby: I/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí 
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 001/001
Název SO/PS: Příprava území____________________________________________________________
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:_______________________________________________
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 357 988 087,93 Kč;
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 6 874 932 ,32 Kč (bez DPH)
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných:--------------- Kč, — % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 530 482,9 Kč, 7,72 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 
Aktuální orientační smluvní částka: 362 644 655,33 Kč, 101,30 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků:

Na základě geodetického zaměření skutečného množství zeminy nacházející se v záboru stavby
dochází oproti PDPS k navýšení položky:
č. 12273 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNĚ TŘ. I.

Z hlediska rozsahu, významu, důvodu vzniku změny a způsobu její administrace lze změnu hodnotit 
jako změnu nepodstatnou. V důsledku předmětné změny nedochází ke vzniku podstatné změny práv a 
povinností vyplývajících ze smlouvy mezi objednatelem a zhotovitelem ve smyslu § 222,ods.(3) ZZVZ.

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn", jedná se tedy o změnu, 
která nevyvolává řetězení změn v budoucnu, respektive nevyvolává vznik změn na jiných stavebních 
objektech. Provedené práce nevyvolávají vznik Smluvních kompenzačních nároků (Claimů) -  závazků 
objednatele v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních 
skutečností.

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 5 - Změny de minimis (dle § 222, odst. (4) ZZVZ):
Změnu nelze zařadit do Skupiny 1 (změny vyhrazené), jelikož nevznikla doměřením ve smyslu § 7 SGŘ 
ŘSD ČR č. 18/2017, ani ji nelze zařadit do Skupiny 2 (záměny položek) ve smyslu § 9 citované Směrnice. 
Změnu také nelze zařadit do Skupiny 3 (nepředvídaná změna) a Skupiny 4 (nezbytná změna) ve smyslu 
§10  resp. § 11 citované Směrnice. Změna je tedy zařazena ve Skupině 5 (změny de minimis) ve smyslu 
§12. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit pro 
nadlimitní veřejnou zakázku.

ZPRACOVATEL (za ŘSD ČR):

2 3 -01- 2019
Podpis:............................... ............. da tum :.........................

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU:
Jméno:



Příloha č. 7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: I/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Příprava území

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

001/001

Číslo ZBV:

Z B V  5.5

Strany smlouvy na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 7. 8. 2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: M - SILNICE + IDS I/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí

uva):

Rozpis ocenění změn položek

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické 
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2,3 Zhotovitel

4 Autorský dozor

5 Stavební dozor stavebníka

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

Součásti stavby je odstranění zeminy, která se nachází v záboru stavby. Na základě geodetického zaměření skutečného množství došlo oproti 
PDPS k navýšení objemu zeminy.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 530 482,90 530 482,90

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor)
40 4

datum -j ^ -{)£- 2019 P°dPis

Supervize jméno datum podpis

.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodné prohlašuji, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.1)

Zhotovitel
1 1 - £ - r  /:,

datum

Číslo paré:
1



Aspe Firma: M - SILNICE + 1DS 1/55 MUK s CD Přerov - Předmostí Příloha č.8 Strana: 1

3.6.19.8

ZAPIŠ
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro celou ZBV číslo: ZBV 5

Název Stavby: - 1/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí - ZBV

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 001 / 001

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Příprava území

Údaje v Kč bez DPH

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je  nutno zadávat se znaménkem mínus 
(-)•

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

1 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 6 874 932,32 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 
kladných na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=00/11*100

stavební/montážní práce 0,00 530 482,90 530 482,90 7,72

Cena SO/PS po této ZBV: č. 0 0 1 Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn záporných 
na SO/PS (předchozích a 

navrhovaných)
Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=05/11*100

stavební/montážní práce 0,00 7 405 415,22 530 482,90 7,72

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

6 874 932,32

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím) jméno, datum, podpis

/ 1 1Zhotovitel (stavbyvedoucí): 

Projektant (autorský dozor): 

Stavební dozor:

Správce stavby:

15 -Ot- 5019

1 5 - 04 -  2019

2  4 - 04 -



^ J A s p e  Firma: M - SILNICE + IDS 1/55 MÚK. s ČD Přerov - Předm ostí Příloha č.9 Strana: 1

3.6.19.9

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV číslo: ZBV 5.5

Evidenční číslo a název stavby: - 1 /5 5  M ÚK s ČD Přerov - Předmostí - ZBV 
Číslo a název SO/PS: 0 0 1  - Příprava území

Číslo a název rozpočtu: 0 0 1  -  Příprava území

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu
Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
11 12273. ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I M3 1 696,100 3 019.000 1 322,900 401,00 680 136,10 0,00 530 482,90 1 210 619,00 530 482,90 78,00

Celkem 680 136,10 0,00 530 482,90 1 210 619,00 530 482,90 78,00

Za Zhotovitele:

Datum: 1 1  - 0 4 -  2019

Za Objednatele:

Datum:
2 4 -0 4 -  2G19



PŘEHLED ZAŘAZENI ZMĚN DO SKUPIN (údaje v K í bez DPH)

N á z e v  a  e v id e n č n í  č í s lo  S t a v b y :  >1/55 M ÚK s  Č D  P ř e r o v  -  P ř e d m o s t í  -  Z B V  si«t®v*ni iimiu pi©skupinu s - umu is%> přijato smluvní čistky n»bo mas. 14* 224000 kč

w r .

Pnjal. .mluvní a.tlka bat talenty a DPH 357 589 097.95 Suma Zmin zipornych a Zmin kladných Skupiny 3 a 3 993 193.50 0i(A»S fOIMl'100 

10*4)3/11*100

Skdovinl tknMu 90 % 1.14%

*8S i 13

svini čarpint llmllu 11 % c PNjalé smluvní čittky P.1.%

ABS
Aktulfnl smluvní čistka (cana stavby) 382 944 965.33 | 7H01I1V0Q OlodcvAni Kmitu 30 %Ktaučat Skupiny 3 « Skupiny 4 l . l l J Sladovinl Itmflu 50 % 

Skupina 4 0.00% Slidovinl čorpini limitu 53 918 213 Kč •53404 KČ

Proconto tminy p/IJalé smluvní čistky 101.30% Zikonný limit 30 % pio Skupinu 3 a Skupinu 4 107 399 429.36 Kč Skupinu 3 a Skupinu 4 Zbyvi do vyčaipinl limitu 93 999 213 Kč 63 034 909 Kč

Sladevinf vyhraitných zmin (Skupina 1) 0.00% OK v limito

Stedovini ziminy potoiak (Skupina 2) 0.00% S k u p i n y  z m ě n

15 % r Pflj.t* smluvní čistky 63 69Z 213,1* Kl -1 - -2 - -3 - -4 - -5 - -6 -

Vyhruani ímlny (DomirVy) (dla |100 zlkona 1. 
1MU014 Sb.) Zamln. pelet*. (Ota |333 id ,t |7) tahona f  13.130111b 1 Zminy ntp/cdvMani (dli |222 adst. |() tikonal. 1)472919 Sb) Zminy nitbylni (dli |322 adst (5) zikana Č. 1302011 Sb.) Zffllny fitmlnkl celkovou povahu vali)nl takizky (dli )222 

odst. (4) Jikona e. 13412019 Sb.)

- - a Nltiv $OTS l plidmit Zrniny i^ r a e - r t Hodnot* ZBV

Zminy
llpomi

Zrniny klidni
Suma Zmin 
lipornýchi 

Zmin klidných
„ x r . . Zrniny klidni

S—M Zmin 
(•p*fnr«hi 

Zmin klidných
Zrniny klidni

* >Zmin
klidných

hodnot Zmin 

Zmin klidných

Zrniny
tipomi

•ipeilt>cll. 
Zmin klidných lípaných a 

Zmin klidných sssz Zrniny klidni MMtfiMA 
Uparných i  

Zmin kUdnych
Zminy klidni

16 17 11 ta-33+3S*3a*13*3l 21-1**20 22 21 24*22123 23 26 37*23*26 25 30i29*29 31«|2I(*29 32 33 34*32*33 35*|32|*33 39 37 35*(3V1|'100 35*|3l|i3T 40------------------ . . m n a  a. . . . » » . o a.»  .07.0 000 ÍM 0.00 ao» *■** oeo •iztrzao.ao I tN lU M k fllia i.s i • »Md>*a 000 0.00 • 00 0.00 000 91)403.10 0.1IN 993 403.10

I9"l 3.VI DmNci ZU-tenlO 000 Oto 000 000 .370?. 00

l10'l ;w « _ j ..7.7MOOO *“ 7 ” “ ooo is te m to
* Z £ S '

000
0.00

Poznámka: Formuli/ ml rrtofmaifvnl charaUer a z obrům# stav k dnu pfodtočoni Ewtončniho listu whrazoni zmOnv. Ev*do«C«»h© listu smtuvrtích komoonzačnich n*<ohů O Hlu ha schv&anl


